

# JURA

## KANDIDAT



På kandidatuddannelsen i Jura vælger du selv en hel del af de fag, du skal have. Dette gør, at du i særlig grad har mulighed for at sammensætte en profil, der retter sig mod den jobfunktion, du ønsker som færdiguddannet.

### FAGLIGT INDHOLD

Kandidatuddannelsen i Jura tager to år, der hvert består af to semestre.

På den 2-årige kandidatuddannelse i Jura får du mulighed for at specialisere dig yderligere inden for jura.

På 1. semester af kandidatuddannelsen undervises i faget fast ejendom. Dette fag bygger også videre på de grundlæggende formueretlige principper, som du har lært på bacheloruddannelsen. Faget kombinerer offentligret og formueret og indeholder bl.a. problemstillinger om køb og salg af fast ejendom samt rådighed og regulering af den faste ejendom. Der arbejdes desuden med skatteret og et juridisk valgfag efter eget ønske.

På 2. og 3. semester skal du på baggrund af et omfattende udbud af valgfag sammensætte de fag, du ønsker at lægge vægt på i din faglige profil. Det kan fx være: socialret, virksomheds-overdragelse, videregående familie- og arveret, persondataret, it-ret, immaterialret, arbejds- og ansættelsesret, selskabs-skatte ret, lejeret, international selskabsret og videregående strafferet og straffeprocess samt engelsksprogede valgfag.

Kandidatuddannelsen afsluttes med et speciale på 4. semester.

Som studerende på Juridisk Institut har du mulighed for at søge udenlandsophold enten på universiteter, hvor der er indgået samarbejdsaftale, eller et sted, du selv har fundet.

Dertil har du også mulighed for at komme i projektorienteret forløb. Her vil du komme i praktik ved en virksomhed, som du selv har fundet, og få praktisk erfaring. Dette kan f.eks. være ved en advokatvirksomhed, Anklagemyndigheden eller en europæisk institution.

### UDDANNELSEN KORT

#### ADGANGSKRAV

Bacheloruddannelse i Jura

#### ADGANGSBEGRÆNSNING

Uddannelsen er adgangsbegrænset

#### FÅ VIDEN OM

- Fast ejendom
- Grundlæggende skatteret
- Andre juridiske valgfag

#### STUDIEBY

Aalborg

#### UNDERVISNINGSSPROG

Dansk (mulighed at vælge engelsksprogede valgfag på 2. og 3. semester)

#### FÅ FX JOB INDENFOR

- Retsvæsenet
- Advokatbranchen
- Ministerier
- Statsforvaltning
- Større virksomheder og organisationer

### HAR DU SPØRGSMÅL?

Hjemmeside:

[KORTLINK.DK/AAU/FHQ4](http://KORTLINK.DK/AAU/FHQ4)

Studiets vejleder:

[JURA-STUDIEVEJL@LAW.AAU.DK](mailto:JURA-STUDIEVEJL@LAW.AAU.DK)

AAU's centrale studievejledning:

[STUDIEVEJLEDNING@AAU.DK](mailto:STUDIEVEJLEDNING@AAU.DK)  
9940 9440

Sådan søger du optagelse:

[WWW.OPTAGELSE.AAU.DK](http://WWW.OPTAGELSE.AAU.DK)





## JOB & KARRIERE

Som færdiguddannet jurist (cand.jur.) er du kompetent til at vurdere, om en sag er tilstrækkeligt belyst, komme med forslag til forebyggelse af juridiske tvister, rådgive om retlige muligheder og konsekvenser samt udforme juridiske dokumenter og retlige bestemmelser. Du kan ligeledes videreudanne dig til advokat. Dette kræver en 3-årig fuldmægtigansættelse samt deltagelse og eksamen i Advokatrådets fuldmægtigkursus. Herefter vil du være i stand til at møde i retten og føre både civil- og strafferetlige sager.

Som cand.jur. kan du bl.a. beskæftige dig inden for advokatsektoren, klagenævn, domstolene eller politiet. Det kan være som dommer, anklager eller forsvarer ved domssager i retten. Dertil kan du også blive beskæftiget som jurist inden for den offentlige sektor, med udarbejdelse og tolkning af love og regler ved et ministerium, styrelser, nævnsekretariater, kommuner eller EU.

Derudover vil du som cand.jur. kunne varetage administrative og rådgivende funktioner i større virksomheder og organisationer, f.eks. inden for handels- og produktionsvirksomheder, banker, forsikringsselskaber, kreditforeninger samt arbejdstager- og arbejdsgiverorganisationer. Derudover kan du også beskæftige dig med menneskerettigheder og retfærdighed for udsatte grupper i Danmark eller internationalt.



## FORDEL AT ARBEJDE PROJEKTORIENTERET

Jeg valgte uddannelsen på baggrund af høje forventninger til mig selv og en tro på, at når jeg ville noget, fik jeg det til at ske. Jeg forventede, at der blev stillet krav til os studerende, at vi ikke blot kunne læne os tilbage og få viden serveret, og ikke mindst at jeg ville få de værktøjer, jeg skulle bruge for at begå mig som jurist. Alle disse forventninger er klart blevet indfriet.

I forhold til de øvrige universiteter i Danmark, har jeg indtrykket af, at der i Aalborg fokuseres mere på projektorienteret arbejde – både i små, valgfrie grupper og individuelt. Dette ser jeg som en stor fordel, idet det lærte os studerende at arbejde selvstændigt og begrunde valg af metode og løsning.

Derudover ser jeg yderligere en fordel i, at der på Juridisk Institut ved Aalborg Universitet er en professionel nærhed mellemstuderende og undervisere. Nærheden, der muligvis er begrundet i studiets størrelse, skaber en omgangstone, hvor juridiske diskussioner ikke glemmes i mængden og hvor det ikke er farligt at banke på en undervisers dør for at spørge om noget, man ikke forstod til undervisningen – eller skrive en mail til sekretæren om noget, der ikke fungerer optimalt.

**LOUISE BACH ALGREN  
CAND.JUR. ANKLAGEFULDMÆGTIG,  
KØBENHAVNS VESTEGNS POLITI**

